DECRETO Nº 8.638
DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 8.378, DE 01 DE MARÇO DE 2019, QUE NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Os incisos II, III, IV e XV do artigo 1º, do Decreto nº 8.378, de 01 de março de 2019, passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º
[...]
II – Representantes da Secretaria Municipal de Turismo – SETUR:
Titular: Odair Gonzalez;

Suplente: Melissa Abreu da Silva Damacena;

Titular:Wânia Mendes Seixas;

Suplente: Claudia Rita Toledo Alves;

Titular: Marcelo Vallejo Fachada;

Suplente: João Paulo Sorensen de Moura;
III – Representantes da Secretaria Municipal de Comunicação – SECOM:

Titular: Anna Maria Vellardi de P. Prado;

Suplente: Nathalie Monteiro;
IV – Representantes da Secretaria Municipal de Cultura – SECULT:

Titular: Raquel Cristina Pellegrini Almeida;

Suplente: Ronaldo Andrade de Oliveira;
[...]
XV – Representantes da Agência Metropolitana da Baixada Santista – AGEM:

Titular: Fernanda Faria Meneghello;

Suplente: Luciana Freitas Lemos dos Santos.”
Art. 2º Ficam acrescidos os incisos XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII e XXVIII, no artigo 1º do Decreto n° 8.378, de 01 de março de 2019, com a seguinte redação:

“XIX – Representantes da Secretaria Municipal de Governo – SEGOV:

Titular: Aline de Burgos Ubida Malavasi;
Suplente: Maria Francisca de Oliveira Romão;
XX – Representantes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos – SESERP:

Titular: Alan Kardec Chagas Araújo;

Suplente: Vanderlei da Silva Matos ;
XXI – Representantes da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC:

Titular: Maria Cristina Fonseca Mancuso;

Suplente: Elise Cordeiro dos Santos;
XXII – Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEDS:

Titular: Debora Scheeffer Marques;

Suplente: Danielle Prudente Duarte Rufino;
XXIII – Representantes da Companhia de Engenharia de Tráfego – CET Santos:

Titular: Marcos Rogério Gonçalves Nascimento;

Suplente: Alana Gonçalves Prates;
XXIV – Representantes da Polícia Militar do Estado de São Paulo – 6ºBPM-I:

Titular: Pedro dos Santos Oliveira;
Suplente: Fúlvia Guisini;
XXV – Representantes do Terminal Marítimo de Passageiros Giusfredo Santini – CONCAIS:

Titular: Sueli Martinez;

Suplente: Matheus de Oliveira Paixão;
XXVI – Representantes da Delegacia Especializada de Atendimento ao Turista de Santos – DEATUR:

Titular: Martha Vergine;

Suplente: Juliana Buck Gianini;
XXVII – Representantes da Associação Comercial de Santos – ACS:

Titular: Roberto Clemente Santini;
Suplente: Marcio Luiz Bernardes Calves;
XXVIII – Representantes do Santos Futebol Clube – SFC:

Titular: Paulo Schiff;

Suplente: Pedro Henrique Dória Mesquita.”
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 08 de outubro de 2019.

                                       PAULO ALEXANDRE BARBOSA
                                       Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de outubro de 2019.
                                    THALITA FERNANDES VENTURA
                                     Chefe do Departamento
PA  9940/2019-75

Formalizado por CAAS                                                                                                                                                                              3